
206006/206006-2015-4521(1) 

I ' I I I ' I ' 

№206006-2015-4521 

от 24 04 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24 апреля 2015 года № 128 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 570 

"Об утверждении Порядка расходования средств, 
предусмотренных подпрограммой "Поддержание 
существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог 

Ленинградской области" на реализацию мероприятия 
"Прочие расходы на приведение в нормативное состояние 
отдельных участков региональных автомобильных дорог" 

В целях упорядочения деятельности по ликвидации последствий, 
возникших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного 
или техногенного характера, непреодолимой силы на автомобильных 
дорогах общего пользования регионального значения, Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок расходования средств, предусмотренных 
подпрограммой "Поддержание существующей сети автомобильных дорог 
общего пользования" государственной программы Ленинградской области 
"Развитие автомобильных дорог Ленинградской области" на реализацию 
мероприятия "Прочие расходы на приведение в нормативное состояние 
отдельных участков региональных автомобильных дорог", утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 9 декабря 
2014 года№ 570, следующие изменения: 

пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 
"4.2. Состав и виды работ по ликвидации последствий аварии, 

иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
непреодолимой силы на автомобильных дорогах содержатся в установленной 



206006/206006-2015-4521(1) 

Министерством транспорта Российской Федерации классификации работ 
по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог."; 

пункт 4.3 исключить. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-

губернатора Ленинградской области по строительству Москвина М.И. 

Губернатор 
Ленинградской области Дрозденко 


